198.663.800-08, 

residente e domiciliado à cidade de Farroupilha / RS.  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente contrato tem por objeto a aquisição dos equipamentos descritos na Proposta 

recebida, conforme tabela apresentada, totalizando R$ 20.200,00 (Vinte Mil e duzentos 

reias)  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

O presente contrato fundamenta-se no Convênio nº 950112/2023, celebrado com o 

Ministério da Saúde, registrado na plataforma Transferegov.br, e na Portaria Conjunta 

MGI/MF/CGU nº 33/2023, além das demais normas legais e regulamentares aplicáveis.

[...]

o cumprimento das especificações técnicas. 

CLÁUSULA NONA – DO TREINAMENTO 

A VENDEDORA deverá realizar treinamento técnico-operacional em até 10 (dez) dias 

após a entrega e treinamentos de reciclagem quando solicitados. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DO VALOR E PAGAMENTO 

O pagamento de R$ 20.200,00 (Vinte Mil e duzentos reias) será efetuado em conta indicada 

pela VENDEDORA, após o repasse dos recursos pelo Ministério da Saúde. O valor inclui 

todos os encargos e custos. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA 

O contrato terá vigência de 90 (noventa) dias a partir da assinatura.